П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии администрации местного самоуправления
муниципального образования Дигорский район по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности.

г.Дигора 12 октября 2018 г. №4
11 часов 00 мин.

Председательствовал:

Глава администрации местного самоуправления муниципального
образования Дигорский район - председатель Комиссии администрации
местного самоуправления муниципального образования Дигорский район по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности- Кодзасов М.Дз.

Присутствовали:

Етдзаева А.Т. -  замначальника отдела по делам ГО,ЧС администрации
местного самоуправления муниципального образования Дигорский район -
секретарь Комиссии

Члены Комиссии:
Корнаев Т.А. -  зам. Главы администрации местного самоуправления
муниципального образования Дигорский район, заместитель председателя
Комиссии администрации местного самоуправления муниципального
образования Дигорский район по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Муриев М.Т. -  начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации местного
самоуправления муниципального образования Дигорский район
Касаев А.А. - заместитель начальника полиции отдела МВД РФ по
Дигорскому району, майор полиции
Бибаева Ф.А. -  начальник управления финансов администрации местного
самоуправления муниципального образования Дигорский район
Тобоев А.С. -  Начальник ЕДДС МО Дигорский район;
Дарчиева Р. М. -  И.о.начальника отдела архитектуры и строительной
политики администрации местного самоуправления муниципального
образования Дигорский район

Приглашенные:
Кесаев Э.А. -  заместитель главы администрации местного самоуправления
муниципального образования Дигорский район

Николов А.Р. -  зам. главы администрации Дигорского городского поселения;
Гуцаев O.K. -  директор Дигорских теплосетей

СЛУШАЛИ; О ситуации, сложившейся на территории Дигорского
городского поселения, связанной с подачей теплоснабжения в
многоквартирные дома расположенные по адресу: РСО-Алания,
г.Дигора, ул.Малиева,д.1а, ул.Малиевал.1, ул.Малиева, д.2,
ул.Тавасиева,д.1, ул.Тавасиевал.2, ул.Кокиева.д.9, ул.Молодежная, д.2

Докл.: Гуцаев O.K.
Содокл.: Николов А.Р., Кесаев Э.А.

1. Принять к сведению доклад Гуцаева O.K. -  директор МУП «Дигорские
городские тепловые сети о не готовности к отопительному периоду
2018/2019г.г.

2. В целях определения сложившейся ситуации, Комиссией образованной
Распоряжением И.о. Главы АМС Дигорского городского поселения, №51
А от 17.08.2018г., проведена проверка готовности к отопительному
периоду 2018/2019 г.г. Муниципального унитарного предприятия»
Дигорского городского поселения» Дигорские городские тепловые сети.
По результатам визуального обследования котельной Муниципального
унитарного предприятия» Дигорского городского поселения» Дигорские
городские тепловые сети, комиссия подписала акт проверки готовности к
отопительному периоду 2018/2019 г.г. №1 от 05.10.2018г. и перечень
замечаний к Акту проверки готовности к отопительному периоду
2018/2019 г.г. о не готовности к отопительному периоду.

РЕШИЛИ:
В связи со сложившейся ситуацией в Дигорском городском поселении,
связанной с отсутствием подачи горячей воды и теплоснабжения в
многоквартирные дома, расположенных по адресу: РСО-Алания, г.Дигора:
ул.Малиева, д. 1а, ул.Малиева, д.1, ул.Малиева, д.2, ул.Тавасива,д.1,
ул.Тавасива,д.2, ул.Кокиева, д.9, ул.Молодежная,д.2 , которое влечет за
собой нарушение условий жизнедеятельности людей, особенно, в условиях
низких значений температуры воздуха:
Ввести на территории Дигорского городского поселения режим
чрезвычайной ситуации с 12 час.00 мин 12 октября 2018 года.

1. Определить границы чрезвычайной ситуации- г.Дигора: ул.Малиева, д.1 а,
ул.Малиева, д.1, ул.Малиева, д.2, ул.Тавасиева,д.1, ул.Тавасиева,д.2,
ул.Кокиева, д.9, ул.Молодежная,д.2, установить местный уровень
реагирования для органов управления и сил территориальной подсистемы
РСЧС.

2. Заместителю Главы администрации местного самоуправления
муниципального образования Дигорский район по безопасности -
Корнаеву Т. А. подготовить постановление Главы администрации
местного самоуправления муниципального образования Дигорский район
о введении режима чрезвычайной ситуации.

3. Главе администрации Дигорского городского поселения Коцкиеву Э. В.
для ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечения бесперебойного
теплоснабжения жителей многоквартирных домов расположенных по
адресу: РСО-Алания, г.Дигора: ул.Малиева, д. 1а, ул.Малиева, д.1,
ул.Малиева, д.2, ул.Тавасива,д.1, ул.Тавасива,д.2, ул.Кокиева, д.9,
ул.Молодежная,д.2 , определить следующие меры:

3.1. проинформировать население семи многоквартирных домов о
введении режима чрезвычайной ситуации. Организовать круглосуточное
дежурство руководящего состава администрации Дигорского городского
поселения, до нормализации обстановки.

3.2. устранить перечень замечаний к Акту проверки готовности к
отопительному периоду 2018/2019 г.г. от 05 октября 2018 г. №1
теплоснабжающей/теплосетевой организации

Срок устранения нарушений 29.10.2018г.

Председатель Комиссии

Секретарь КЧС района

М.Дз. Кодзасов

А.Т. Етдзаева